
 

 

 

 

 

寒い日が続いていますが、子どもたちは園庭や保育室で元気いっぱい過ごしています。特に園

庭では異年齢での関わりが盛んになり、緑組の遊びに加わる橙組さん、赤組さんにやさしくお世

話する青組さん、赤組さんや桃組さんでも自分より小さな子の頭をなでるなどの姿があちらこち

らに見られ、とても微笑ましく、子どもたちの心の成長を感じます。  

子どもたちは毎日の生活の中で一つ一つ経験を積み重ね今日より明日へと成長しています。今

日の「見て」「できたよ」「こんなことあったの」など子どもたちのつぶやきに耳を傾け、目を向

けて丁寧に共感していきたいと思います。ご家庭でも「そうだね」「すごいね」「がんばっている

ね」「大丈夫だよ」など肯定的な言葉かけで、進級、就学に向かう子どもたちを応援してください

ますようお願いいたします。  

2 月の行事予定 

☆今後の予定☆・第 65 回国立保育園卒園式  実施予定日  令和 5 年 3 月 11 日（土）  

 

 

 

 

 

 

日  月  火  水  木  金  土  

  
                     

 1 
                     

2 
豆まき  

3 
3,4,5 歳児体育指導 

4 
 

5 6 
布団乾燥  
5 歳児  
卒園口腔衛生指導 

7 
避難訓練（地震） 

8 
 

9 
 

10 11 
休園日  
(建国記念の日) 

12 
 
 

13 
 

14 
防犯訓練  
4 歳児  
後期保護者懇談会 14 時 

15 
 

16 
3,4,5 歳児身体測定 
5 歳児  
後期保護者懇談会 14 時 

17 
3,4,5 歳児体育指導 
1,2 歳児身体測定 

18 
 

19 
 

20 
布団乾燥  

21 
 

22 
 

23 
休園日  
（天皇誕生日） 

24 
3,4,5 歳児体育指導 

25 

26 27 28     

※  1 月 30 日～2 月 13 日に白梅学園大学の保育実習生（1 名）が入ります。  
※  2 月 15 日～2 月 28 日に東京保育専門学校の保育実習生（1 名）が入ります。  
※  2 月 20 日～3 月 6 日に東京家政大学の保育実習生（2 名）が入ります。  

  園だより(2022 年度  2 月号) 

 

令和 5 年 1 月 30 日   

国  立  保  育  園  
園長  青野  千晴  

 保育理念:かけがえのない命をはぐくむ場  

利用者アンケート集計の結果報告 
今年度 10 月に実施いたしました保護者の皆様の利用者アンケートの集計結

果を報告させていただきます。アンケートのご協力をありがとうございました。 

アンケート全体の回答結果として大変満足、満足を含む満足度は、90.5%の

結果となりました。このような評価をいただいたこと、保護者様からの温かい

コメントをいただいたことに、職員一同、大きな励みとなりました。心より感

謝申し上げます。  

改善を希望する点につきましては、職員間で話し合い、今後の改善につなげ

てまいります。「利用者調査集計結果表」につきましては、後日、保護者の皆様

に配布いたします。  

今後も保護者の皆さまのお力をお借りしながら保育の向上を目指して、子ど

もたちのために取り組んでまいります。  

後期保護者懇談会 1 月のクラスは無事実施できました 
今年度の後期保護者懇談会は 1 月 2 月にかけて、クラス分

散して実施しております。1 月にご参加いただきました保護者

様におかれましては、ありがとうございました。クラスやご家

庭でのお話で和やかに会を行うことができました。  

引き続き、2 月も感染対策を講じながら 4、5 歳児クラスの

懇談会実施のための準備を進めてまいります。（感染状況によ

っては中止、延期があることをご承知おき下さい。）  

園児情報 
  

園児数は 77 名です。  


